<sup>1)</sup> bekräftiget.

## 80.

1242. 23. April.

Arnold, Truchsess von Habsburg, verkauft sein Eigengut in Hasenberg dem Kloster Engelberg.

Vniuersis christi fidelibus. Arnoldus dapifer de Habisburch in perpetuum noticiam rei geste. Quoniam singulis fragilis | est memoria et ea que geruntur in tempore obliuionis caligine facile euanescunt, facta mortalium scripturarum beneficio conuenit | perennari. Nouerint igitur tam posteri quam presentes, quod ego, Arnoldus dapifer, allodium meum quod habui in Hasenberch<sup>1)</sup>, cum | omni iure et proprietate et pertinenciis suis, contuli gloriose virginis monasterii Montis Angelorum, venerabili in christo Wernhero, Abbatu, et | Conuentui ipsius loci eorumque successoribus omni contradictione cessante perpetuo possidendum, vxore mea, et liberis, eandem traditionem mecum | facientibus monasterio memorato, XVIII. marcis receptis ab eodem. Vt autem uendicionis huiusmodi contractus debiti roboris obtineat firmitatem, eundem contractum per manus dominorum meorum, Rvdolphi, Alberti, et Hartmanni, fratrum Comitum de Habisburch placuit stabiliri, vt | sic omnis questionis scrupulus tolleretur. Ad hec ut predicta nostra venditio in posterum maneat inconcussa, cartam presentem predictorum dominorum meorum | Comitum de Habisburch, de Capella, et de Muren, Abbatum, sigillis fecimus roborari. Acta sunt hec, Wildecken<sup>2)</sup>, Anno domini M.CC.XLII. | IX. kal. Mai, multis presentibus quorum nomina subnotantur: Heinricus prepositus de Monte Angelorum, Hartmannus plebanus de Stoufen, Heinricus senior et | Heinricus junior pincerne, Hartmannus de Wilo, Cvnradus de Arnei, Wernherus de Biedertan, milites, et Burchardus scultetus de Bremmegarton, et alii | quam plures.

Orig. D. 26.

Die Siegel Rudolfs von Habsburg und der Aebte von Muri und Cappe hängen gut erhalten.

Druck: Herrgott, Geneal. II. 265. Nr. 324.

<sup>1)</sup> Hasenberg, in der Pfarrei Eggewyl, Bezirk Bremgarten.

<sup>2)</sup> Schloss Wildecken bei Lenzburg.

## 81.

1243. 24. August.

Conrad von Engelberg mit Gemahlin und Söhnen gibt alle vom Kloster empfangenen Erblehen diesem für 10 Zürcherpfund zum freien Besitze zurück.

Vniuersis presens scriptum inspecturis. Cvnradus de Monte Angelorum salutem | et rei geste noticiam. Que geruntur in tempore ne labantur cum tempore, scripturarum | beneficio perennantur. Nouerit igitur vniuersitas uestra, quod ego, et vxor mea Thilia | nomine necnon et liberi nostri, Rvdegerus, Henricus, et Waltherus, omnia bona que a | monasterio Montis Angelorum iure feodotali habuimus, receptis a venerabili domino Wernhe- | ro, dei gratia Abbe et monasterio Montis Angelorum, X. lib. Turicen . resignauimus, et reliqui- | mus sine qualibet cauillatione, seu requisitione in posterum dicto monasterio, libere | possidenda. Insuper cessimus omni inquisitione quam aduersus dictum monasterium habuimus, | qualicunque fuerit ratione. Vt autem factum huiusmodi robur obtineat firmitatis, pre- | sentem paginam petiuiimus, Monasterii Lucernensis, et Vniuersitatis de Vrania sigillorum | munimine roborari. Acta sunt hec in Curia Lucernensi, Anno domini M.CC.XLIII. IX. | kal. Septembris, multis presentibus, quorum nomina subnotantur. Wilhelmus prepositus, Wernherus | monachus, Magister. Cvno plebanus de Lucerna, Waltherus plebanus de Stannes, Waltherus | miles de littowa, Wernherus miles de Wugelislo, Waltherus minister de lucerna, Cvnra- | dus de Swingr̄bon, Johannes de Hiltesrieden, Nicholaus villicus de Adelgeswile, Rvde- | gerus, Wernherus miles de Silenon, Waltherus et Burchardus schvphere, et alii quam | plures. Orig D. 48.